
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2025-PE/2026

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

04/02/2026 21/01/2026 23/01/2026 MENOR PREÇO ABERTA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

NOVO BBMNET
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS (PMGIRS) PARA OS SEIS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS 
RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL 2 - CONSERCE 2 E 1 (UM) RESUMO EXECUTIVO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÃO CENTRAL 2.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente RAFAEL SANTOS DANTAS

Responsável pela Informação GEISSON MESQUITA SILVA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOÃO VALMIR PORTELA LEAL JUNIOR

Responsável pela Adjudicação GEISSON MESQUITA SILVA

Responsável pela Homologação GEISSON MESQUITA SILVA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

21/01/2026 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSORCIO PUBLICO 
DE MANEJO DOS 
RESIDUOS SOLIDOS DA 
REGIAO SERTAO 
CENTRAL 2 - 
CONSERCE 2

GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

21/01/2026 - 12:01 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL pdf

PUBLICAÇÕES pdf

CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÃO CENTRAL 2 - CONSERCE 2
AVENIDA NOSSA SENHORA DO CARMO, LJ 03, 168 - CENTRO - CEP: 62700-000 - LAGOA DO MATO - ITATIRA\CE

CNPJ: 44.894.047/0001-11 - Tel: (88)981319707 - Site: www.consercedois.ce.gov.br

AVENIDA NOSSA SENHORA DO CARMO, LJ 03, 168 - CENTRO - CEP: 62700-000 - LAGOA DO MATO - ITATIRA\CE

https://consercedois.ce.gov.br/licitacoes/9

Emitido: 04/02/2026 01:33:20


